2022 年 5 月 12 日

各  位
                   会社名    日本 KFC ホールディングス株式会社
                   代表者名      代表取締役社長 判治 孝之
                     （コード番号 9873 東証スタンダード市場）
                   問合せ先    取締役専務執行役員 金原 俊一郎
                                        TEL.(045)-307-0605

営業外損益、特別損失及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ

 当社は、2022 年 3 月期（自 2021 年 4 月 1 日 至 2022 年 3 月 31 日）において、営業外

損益、特別損失及び繰延税金資産を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益（受取協力金）の計上について

  2022 年 3 月期第 4 四半期連結連結会計期間において、新型コロナウイルス感染症拡大防止

に伴う各自治体からの感染拡大防止協力金 165 百万円を営業外収益に計上いたしました。こ

の結果、2022 年 3 月期において、受取協力金 1,529 百万円を営業外収益に計上いたしました。

２．営業外費用（持分法による投資損失）の計上について

  2022 年 3 月期第 3 四半期連結累計期間において、持分法による投資損失 278 百万円を計上

いたしましたが、当社の持分法適用関連会社である Bamboo (Thailand) Holding Pte. Ltd.及

び株式会社ビー・ワイ・オーにおいては、新型コロナウイルス感染症拡大により売上高の減少

等の影響が生じております。

 しかしながら、2022 年 3 月期第 3 四半期以降、業績回復の兆候も見え始め、加えて受取協

力金の計上等もあり、2022 年 3 月期第 4 四半期連結会計期間において、持分法による投資利

益 51 百万円を計上いたしました。この結果、2022 年 3 月期において、持分法による投資損

失 227 百万円を計上いたしました。

（持分法による投資損失の内訳）                     （単位：百万円）

 出資時から

2021 年 3 月期
2022 年 3 月期

出資時から

2022 年 3 月期

累計損益
第 3 四半期

累計損益

当第 4 四半期

計上損益

2022 年 3 月期

累計損益
累計損益

Bamboo(Thailand)

Holding Pte. Ltd.

383 ▲255 109 ▲146 236

株式会社ビー・ワイ・

オー

▲2,805 ▲22 ▲57 ▲80 ▲2,885

合     計 ▲2,421 ▲278 51 ▲227 ▲2,648

なお、Bamboo (Thailand) Holding Pte. Ltd.は当社連結子会社である Fast Restaurant

International Pte. Ltd.（投資持株会社）を通じて出資しており、四半期毎に公正価値評価を実

施しております。

３．特別損失（減損損失）の計上について

  2022 年 3 月期第 3 四半期連結累計期間において、減損損失 161 百万円を計上いたしました

が、2022 年 3 月期第 4 四半期連結会計期間において、当社が保有する土地及び当社グループ

が保有する収益性の低下が見られた店舗等に係る固定資産の一部について、「固定資産の減損

に係る会計基準」に基づき減損処理を行い、減損損失 243 百万円を計上いたしました。この

結果、2022 年 3 月期において、減損損失 404 百万円を特別損失に計上いたしました。

４．繰延税金資産の計上について

 当社は、2018 年 3 月期において、繰延税金資産の一部を取り崩しましたが、2019 年 3 月

期以降、2022 年 3 月期までの継続的に堅調な実績及び今後の業績見通し等も踏まえ、「繰延

税金資産の回収可能性に関する適用指針」に基づき、繰延税金資産の回収可能性について慎重

に検討した結果、2022 年 3 月期第 4 四半期連結会計期間において、繰延税金資産を 501 百万

円を追加計上し、法人税等調整額（益）を同額計上いたしました。

                                     以  上